

NOUVELLES ECRITURES POUR LE FILM D'

Abbaye de Fontevraud

49590 FONTEVRAUD

Exercice du : 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS



SARECO

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

83, boulevard Saint-Michel - 49100 ANGERS - Tél. 02 41 34 87 21 - Télécopie 02 41 34 71 64 - E-mail : angers@cabinetsareco.fr
92, boulevard Gustave Richard - 49300 CHOLET - Tél. 02 41 65 47 76 - Télécopie 02 41 58 68 49 - E-mail : cholet@cabinetsareco.fr
4, avenue du Général de Gaulle - 49400 SAUMUR - Tél. 02 41 53 69 60 - Télécopie 02 41 53 69 78 - E-mail : saumur@cabinetsareco.fr
Rue des Sassafras - 2, allée des Vieux Tilleuls - 44300 NANTES - Tél. 02 28 23 57 72 - Télécopie 02 28 23 59 41 - E-mail : nantes@cabinetsareco.fr
Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre d'Angers - R.C Angers 305 815 896
Société Anonyme au Capital de 207.920 euros - Siège Social : 83, Bd Saint-Michel 49100 Angers
N° TVA Intracommunautaire : 693 058 15 896
Membre du GROUPE ESSOR

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan</i>	<i>1</i>
<i>Compte de Résultat</i>	<i>3</i>
<i>Annexe</i>	<i>5</i>
<i>Informations générales</i>	<i>6</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>11</i>
<i>Amortissements</i>	<i>12</i>
<i>Provisions</i>	<i>13</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>17</i>
<i>Effectif moyen</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>21</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	300	300		
	Autres immobilisations incorporelles (1)	13 000	13 000		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	8 966	5 410	3 556	307
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	4 000		4 000	4 000
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	26 266	18 710	7 556	4 307
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 400		4 400	12 070
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	420 443		420 443	300 500
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	121 879		121 879	97 191
	Charges constatées d'avance	891		891	956
	TOTAL (II)	547 614		547 614	410 717
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		573 880	18 710	555 170	415 024
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	175 421	175 031
	Excédent ou déficit de l'exercice	5 732	390
	Total des fonds propres (situation nette)	181 154	175 421
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	181 154	175 421
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	27 516	48 829
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	27 516	48 829
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 715	1 125
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	55 614	44 029
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 063	9 820
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	259 108	135 800
	Total des dettes	346 500	190 774
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	555 170	415 024
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	5 732,20	390,36
	(1) Dont à moins d'un an	346 500	190 774
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 000	1 670
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	2 126	1 089
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	12 940	13 453
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	290 912	273 829
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	56 259	51 050
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	232	1 602
	Utilisations des fonds dédiés	21 313	
	Autres produits	5	2
Total des produits d'exploitation		384 788	342 694
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		605
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	163 067	121 087
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 438	1 571
	Salaires et traitements	158 919	125 149
	Charges sociales	53 504	43 920
	Dotation aux amortissements et dépréciations	818	861
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		48 829
	Autres charges	1 834	1 972
	Total des charges d'exploitation	379 581	343 993
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 207	(1 299)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		5 207	(1 299)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	539	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		539	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	14	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		14	
RESULTAT FINANCIER		525	
RESULTAT COURANT avant impôts		5 732	(1 299)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		1 732
	Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Total des produits exceptionnels			1 732
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		43
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			43
RESULTAT EXCEPTIONNEL			1 689
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		385 327	344 426
TOTAL DES CHARGES		379 595	344 036
EXCEDENT ou DEFICIT		5 732	390
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		153 730	167 790
Bénévolat		5 370	
TOTAL		159 100	167 790
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		56 400	50 400
Prestations		97 330	117 390
Personnel bénévole		5 370	
TOTAL		159 100	167 790

Etats financiers au 31/12/2024

Annexe

Informations générales

Etat exprimé en euros

Références

- Règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif : articles 431-1 et suivants
- Règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général
- Décret n° 2019-504 du 22 mai 2019
- Arrêté du 22 mai 2019

L'annexe est établie conformément aux dispositions de la section 3 du chapitre III du titre VIII du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions particulières prévues par le règlement ANC n° 2018-06

Informations générales.

Description de l'objet social

L'association Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation (NEF animation) a pour but de promouvoir le cinéma d'animation en tant qu'art, en favorisant l'écriture, l'expérimentation artistique, la formation, la recherche, et les études dans ce domaine, en France comme à l'échelle européenne et internationale.

L'association mène une action spécifique sur le territoire de la Région des Pays de la Loire pour y développer ses activités en partenariat avec les acteurs locaux de la filière.

Son champ d'activité couvre tous les domaines et toutes les formes présentes et futures de l'animation : cinéma, audiovisuel, multimédia, arts plastiques, arts du spectacle...

Elle contribue à l'émergence artistique et au développement de la recherche scientifique et pédagogique, ainsi qu'à la formation en ce domaine.

Elle organise et gère, en différents lieux, en Région des Pays de la Loire, en France et à l'échelle internationale, toute action concourant à la réalisation de ses objectifs : résidences d'artistes, rencontres professionnelles, formations, colloques et conférences, publications, expositions, festivals, événements...

Informations générales

Etat exprimé en euros

Elle constitue un lieu associatif de réflexion, d'échange, de concertation et de coopération pour les acteurs professionnels de la filière et a pour objet toutes les actions d'intérêt commun et notamment l'échange d'informations et d'expériences au plan européen et international, l'appui technique, les études et la prospective.

Elle mène également, dans la continuité de son objet principal, toute activité économique ainsi que toute action visant à soutenir et contribuer à la production du film d'animation et sa médiation auprès des publics. L'association est légitime à faire valoir ses droits au regard de sa contribution à la création.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Créée en juillet 2015, Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation (NEF Animation) est une association dédiée à la recherche et à la création dans le domaine du film d'animation. Elle répond au besoin de la filière de disposer d'un outil dédié qui soit à la fois un lieu de réflexion sur l'animation en tant qu'art, un lieu de convergence des initiatives et un opérateur de projets.

La NEF Animation fédère l'ensemble de la filière : auteurs, chercheurs, producteurs, diffuseurs, institutions, étudiants et formateurs... Constituée sous forme associative (loi 1901), elle est ouverte aux personnes physiques et morales.

Son siège social est situé à l'Abbaye Royale de Fontevraud, en Région des Pays de la Loire. Tout en bénéficiant de cet ancrage régional, son action a vocation à rayonner à l'échelle nationale et internationale en se développant sur différents sites partenaires, en France comme à l'étranger, pour favoriser à la fois les échanges internationaux et la coopération entre les territoires.

Les missions principales de la NEF :

- < **Aider l'écriture et la recherche créative** dans le domaine du film d'animation notamment par des résidences d'écriture favorisant la circulation internationale des jeunes talents ;
- < **Contribuer aux échanges d'expériences**, à la formation, à la transmission des savoir-faire et au débat d'idées par l'organisation de rencontres professionnelles et de master-classes ;
- < **Favoriser les études et recherches francophones** sur le film d'animation par l'organisation de colloques, de journées d'études et de conférences, la publication et la diffusion de textes critiques ;
- < **Constituer des ressources** (notamment numériques) pour la connaissance du film d'animation et son écriture et les diffuser, à travers des expositions, publications, rencontres, etc., pour promouvoir l'animation en tant qu'art

Informations générales

Etat exprimé en **euros**

Description des moyens mis en oeuvre

L'association Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation dispose de quatre salariés permanents dont trois cadres et a recours à des salariés en contrat à durée déterminée ou à des intervenants extérieurs pour des opérations spécifiques.

Elle dispose de locaux au sein de l'Abbaye Royale de Fontevraud et a recours à la location ou au prêt de locaux pour ses activités.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel publié au journal officiel du 30 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif. Les comptes annuels de l'association Nouvelles Ecritures pour le Film d'Animation sont conformes à ce règlement.

Le bilan de l'exercice présente un total de **555 170** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **385 327** euros et un total **charges** de **379 595** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **5 732** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

Site Internet	linéaire	3 ans
Autres actifs incorporels	linéaire	3 ans
Matériel de bureau	linéaire ou dégressif	4 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont, le cas échéant, inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif, nous vous informons qu'aucun cadre dirigeant ne perçoit de rémunération de la part de l'association.

Contributions volontaires en nature

La valorisation des contributions volontaires en nature est présentée en bas du compte de résultat de l'association.

Le temps des bénévoles est valorisé lorsqu'il est significatif pour un évènement particulier.

Les contributions reçues de la part des partenaires et ne donnant pas lieu à flux financier sont valorisées selon une grille votée par le conseil d'administration de l'association ou selon un chiffrage communiqué par le partenaire.

Elles sont séparées en "mises à disposition gratuite de biens" et en "prestations en nature".

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	13 300					13 300
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 300					13 300
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	9 046		4 067		4 147	8 966
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 046		4 067		4 147	8 966
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	4 000					4 000
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 000					4 000
TOTAL		26 346		4 067		4 147	26 266

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	13 300			13 300
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 300			13 300
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	8 739	818	4 147	5 410
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 739	818	4 147	5 410
TOTAL		22 039	818	4 147	18 710

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	4 400	4 400	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	423	423	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	415 000	415 000	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	5 020	5 020	
	Charges constatées d'avance	891	891	
	TOTAL DES CREANCES	425 735	425 735	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	21 715	21 715		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	28 638	28 638		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 890	23 890		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 086	3 086		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	10 063	10 063		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	259 108	259 108		
	TOTAL DES DETTES	346 500	346 500		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			891
Location logiciel		104	
Assurances		723	
Cotisation		63	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			891

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				259 108
Subvention Région Pays de Loire			170 000	
Subvention DRAC			2 088	
Subvention FNDAT			87 000	
Cotisation 2025			20	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				259 108

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		72 825
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		17 523
Factures non parvenues	17 523	
Dettes fiscales et sociales		47 178
Congés à payer	23 338	
Personnel-Ch.à payer	5 300	
Charges sur congés à payer	8 040	
Org.soc.-Ch.à payer	7 827	
Charges fiscales sur C.P.	2 673	
Autres dettes		8 124
Charges à payer	8 124	

Effectif moyen

31/12/2024

Interne

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	3
	Professions intermédiaires	
	Employés	1
	Ouvriers	
	TOTAL	4

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	175 031	390			175 421
Excédent ou déficit de l'exercice	390	(390)	5 732		5 732
Situation nette	175 421		5 732		181 154
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	175 421		5 732		181 154

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation DRAC - Nouveaux auteurs -nouveaux récits	48 829		21 313			27 516	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	48 829		21 313			27 516	

Concours publics et subventions

31/12/2024

Etat exprimé en euros

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		32 912	150 000		108 000	290 912
Subventions d'investissement						
TOTAL		32 912	150 000		108 000	290 912

Information complémentaire

Une convention entre la Région des Pays de la Loire et l'Association Nouvelles Ecritures pour le film d'animation a été signée le 25/1/2024 pour une durée de 18 mois. Elle représente, outre le soutien versé par le CNC dans le cadre des conventions CNC-DRAC-Région (65 000 €), une subvention de fonctionnement égale à 135 000 € qui a été intégralement rattachée à l'exercice 2024.

Une convention entre la Région des Pays de la Loire et l'Association Nouvelles Ecritures pour le film d'animation a été signée le 22/11/2024 pour une durée de 18 mois. Elle représente, outre le soutien versé par le CNC dans le cadre des conventions CNC-DRAC-Région (70 000 €), une subvention de fonctionnement égale à 155 000 € qui a été intégralement rattachée à l'exercice 2025.